
1 

 



2 

 

 

 

 

 

            JSME KAPELA MYŠÍ, 

          AŤ NÁS VŠICHNI SLYŠÍ 

                                                 

                                                      Str. 
   Kde Myšákovi bydlí                          3 

    Tatínek vyrobil mluvítko             12 

    Myško leť!                                          18 

    Co se vyklubalo z vajíček             24 

    Na loupeži                                         31 

    Jak myšáčci přišli k loďce            38 

    Jsme kapela myší,   

           ať nás všichni slyší                 47  



3 

      KDE MYŠÁKOVI 

 BYDLÍ  



4 

MyšákovI měly dvě děti. Myšáčka a Myšpulku. Myšáček měl 
kamaráda Myšana a ten měl sestřičku Myšandu. Spolu se 
kamarádili a vyváděli hlouposti. 

Bydleli v kůlně, která přiléhala k hájovně. V kůlně bylo plno 
dříví a pod ním měli Myšákovi a Myšanovi rodiče svoje malé 
bytečky. Žilo se jim tam dobře.  

Děti si chodily hrát na louku a někdy i na dvůr. Tam však 
musely dávat pozor, aby se vyhnuly kocourovi Flíčkovi a psovi 
Brokovi. Kdyby je uviděly myši, tak by to špatně dopadlo. 

U hajných měli spížku, ve které bylo moc dobrůtek. Když ji 
zapomněli zavřít, tak toho myšky využily a nabraly si jídla, co 
unesly. Hajní tam sice dávali pastičky, ale zatím se myškám  
podařilo pastičkám se vyhýbat. 

A když si nabraly dostatek jídla, měly myšky hody. Pozvaly své 
kamarády a pohostily je. U stolu je Myšáček, se svojí 
sestřičkou Myšpulkou a Myšan, se svojí sestřičkou Myšandou. 

    MYŠÁČEK               MYŠPULKA  

                          MYŠAN                                   MYŠANDA 



5 

Na dvůr chodily Myšákovic děti jen zřídka a moc opatrně. Měl 
tam boudu pes Brok. Kocour Flíček chodil i do hájenky, ale 
zdržoval se také často na dvoře. S Brokem byli kamarádi. 

Ale Flíček mu někdy něco ujedl z misky, když se Brok nedíval. 
A tak tomu bylo i dnes. Brok šel s panem hajným do lesa          
a každou chvíli měli přijít. Paní hajná mu donesla oběd do 
mísky. „Brok bude mít velký hlad, po tak dlouhé cestě,“ 
pomyslila si. „Za chvíli tady budou.“  

Myšáček se šel podívat, jestli je dvůr prázdný. Měl také zálusk 
na Brokův oběd. A co nevidí. Flíček se blíží k misce a pustil se 
do jídla. Nevyjedl ji zcela, trochu Brokovi nechal. 

„No, to je nadělení,“ říkal si Myšáček. „Na mě nezbylo a Flíček 
si nacpal bříško k prasknutí,“ řekl smutně. Otočil se a šel domů 
s prázdným bříškem. 



6 

Za pár dnů se šel Myšáček podívat, co se děje na dvoře.          
A ejhle! Na dvoře byl pouze kocour Flíček, ale tvrdě spal. Zato 
měl plnou misku. Myšáčka něco napadlo. 

Hned utíkal pro Myšana. „Myšane, kdybys viděl, jak plnou 
misku má kocour Flíček! A on tvrdě spí!“ 

„Vezmeme si dlouhý provázek a malou skobičku dáme do 
misky. Schováme se a budeme provázkem misku přitahovat,“ 
navrhoval Myšáček. Myšan chvíli váhal, je to přece jenom 
kocour, co kdyby se probudil. Nakonec si to rozmyslel a řekl. 
„Mohli bychom to zkusit. Ale musíme být úplně schovaní za 
kůlnou.“  A jak řekli, tak udělali. 

Skobičku s provázkem zachytili do misky. Dobře se schovali        
a pomalinku, aby se kocour neprobudil, misku přitahovali. 
Kocour se probudil a udiveně kouká, nic není nachystáno        
k jídlu. „Paní hajná na mě zapomněla!“ řekl si smutně. 


